
 
 

Katedra  historie                                                                                                           
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D. 

____________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________________ 

Veleslavínova 42,, 306 19 PLZEŇ; tel. +420606834736 
e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; mobil: +420606834736 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

PANÍ MARKÉTY MÜLLEROVÉ 

HISTORIE SAKRÁLNÍCH STAVEB NA NÝŘANSKU 

Prací zaměřených na regionální sakrální památky není - řečeno s klasikem - mnoho. 

Předložená bakalářská práce je zajímavou, bohužel poněkud povrchní studií 

věnovanou historii, popisu a stavu těchto objektů na území vymezeném jako 

Nýřansko. Autorka nepomíjí ani církevní dějiny tohoto regionu.  

Jádro studie představuje popis stavebních slohů, do nichž autorka zařazuje 

části věnované konkrétním památkám. Postupuje systematicky od kostelů přes 

kaple až po drobné sakrální stavby v krajině. Podrobněji se věnuje současnému 

stavu a dokumentaci těchto památek.  

Samotná práce je opřena o literaturu, včetně regionální, nepříliš četné 

archivní materiály a relevantní internetové stránky. Získané poznatky sice tvoří 

vcelku dobrý základ pro objektivní zpracování dané problematiky, avšak odborná 

literatura vykazuje četné mezery, které přispěly k již zmiňované povrchnosti 

práce. Za zmínku určitě stojí bohaté přílohy. Jejich hodnota není jen ilustrační: 

tvoří významnou  a hodnotou část práce. 

Slabinou práce je její formální stránka. Kombinace tučného, normálního a 

proloženého písma sice zvýrazňuje některé pasáže, působí však dosti rušivě, stejně 

jako neorganické odkazy na “obrázky”. Chyby v syntaxi nejsou ničím výjimečným, 

některé věty nedávají valného smyslu: “Pro komunistickou stranu bylo křesťanství 

nebezpečné, zejména proto, že velmi rychle narůstal jejich počet. (...) jak tomu na 

příklad bylo v Nýřanech (kostel posvěcen 1904)”. Samostatnou kapitolou je 

nevzhledný, především však nejednotný poznámkový aparát. 

  

Přes uvedené námitky ještě doporučuji bakalářskou práci paní Markéty 

Müllerové k obhajobě a navrhuji hodnotit ji jako dobrou.  

 

V Tlučné, 20. srpna 2020                                                   Miroslav Breitfelder 

mailto:mbreitfe@khi.zcu.cz

